
 1 

 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n. 400 

                                                                                       Potenza, 
07.09.2016 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che il sig. Di Camillo Nicola in qualità di rappresentante del condominio di Corso 
Umberto I, dovrà circoscrivere l’area cantiere  per deposito materiali dal giorno 12/09/2016 al 
giorno 30/03/2017 e allestire un ponteggio dal giorno 12/09/2016 al 30/11/2016, in Corso 
Umberto I, all’altezza del civico,24,  lavori di cui alla CIL asseverata e ad efficacia immediata del 
02/09 2016, l’assuntore dei lavori è l’Impresa Romaniello Donato, con domicilio in Avigliano alla 
via G. Leopardi frazione di Lagopesole;  
 
Vista  l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico rilasciata in data 06/09/2016 prot. n° 
0067597 dall'U. D. Edilizia; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

ISTITUISCE  
dal giorno 12/09/2016 al giorno 10/03/2017  

il divieto di sosta con rimozione in corso Umberto I nell’area  indicata nella planimetria allegata. 
 

AUTORIZZA 
per consentire l’installazione di un ponteggio e circoscrivere l’area cantiere 

dal giorno 12/09/2016 al giorno 10/03/2017 
 in corso Umberto I, come descritto della mappa allegata (area A cantiere), su una superficie 

pari a mq. 33; 
dal giorno 12/09/2016 al giorno 30/11/2016 

 in corso Umberto I, come descritto della mappa allegata (area B ponteggi), su una superficie 
pari a mq. 53; 

DISPONE 
Che il posto riservato ai disabili venga spostato a cura della ditta esecutrice dei lavori nelle 
immediate vicinanze, come meglio evidenziato nella planimetria allegata, e ripristinato ad 
ultimazione dei lavori. 
 
 
La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e 
prevista dall’art. 21 del D.P.R. n. 495/92. La stessa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari 
per la sicurezza e la fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, 
mantenendoli in perfetta efficienza, sia di notte che di giorno, ed adottare idonei accorgimenti atti 
a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni, individuando e segnalando il percorso pedonale 
consentito, secondo quanto previsto dal nuovo C. d. S.  
 

       

 Città di Potenza 
  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            



 2 

Alla ultimazione dei lavori dovrà ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola d’arte. 
 
La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e non 
esonera l’interessato dal munirsi di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da svolgere. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo di 
quanto disposto con il presente Atto. 
 
 

IL DIRIGENTE 
              Arch. Giancarlo Grano 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sig. Di Camillo Nicola-area cantiere e allestimento ponteggio, Corso Umberto I, 24 


